
158644-2024 Page 1/5

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 158644-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για υποδομή – Accord-cadre à bons de commande 
relatif à des missions d’assistance à maîtrise d’ouvrage pour la mise en œuvre d’usages 
numériques sur les départements de l’Indre et du Cher
OJ S 54/2024 15/03/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: BERRY NUMERIQUE
Email: contact@berrynumerique.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Accord-cadre à bons de commande relatif à des missions d’assistance à maîtrise d’
ouvrage pour la mise en œuvre d’usages numériques sur les départements de l’Indre et du 
Cher
Περιγραφή: Le présent marché a pour objet la réalisation de missions d’assistance à maîtrise 
d’ouvrage pour la mise en œuvre d’usages numériques sur les départements de l’Indre et du 
Cher. A cet effet, un groupement de commandes a été constitué, conformément aux articles L 
2113-6 et L 2113-7 du Code de la Commande Publique, entre le SMO RIP36 et le SMO Berry 
Numérique en vue de la passation d’un accord-cadre. Le SMO Berry Numérique est désigné 
coordonnateur du groupement. Il signera et exécutera le marché pour le compte du 
groupement.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 8a5b7e66-3aea-4a2e-95ea-18087bdb8a7d
Εσωτερικό αναγνωριστικό: MA-2024-02
Είδος διαδικασίας: Με διαπραγμάτευση με προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης 
διαγωνισμού/ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Le Titulaire du marché aura notamment les missions 
suivantes : • Accompagnement dans le suivi du déploiement du réseau LoRa : agrément de 
nouveaux matériels, suivi des travaux, réunion de chantier, contrôle des livrables, etc. ; • 
Réalisation de mesures et de contrôles sur le réseau LoRa ; • Accompagnement des 
collectivités locales et futurs clients des différents réseaux publics de communications 
électroniques ; • Accompagnement dans la mise en place de dispositifs de vidéoprotection : 
étude et diagnostic, rédaction des cahiers des charges et analyse ; • Réalisation d’un état des 
lieux suivi de propositions pour la mise en place d’usages numériques dans le domaine du 
maintien à domicile ; • Réalisation d’un état des lieux suivi de propositions pour la mise en 
place d’usages numériques dans le domaine de la télémédecine ; • Organisation de 
séminaires / d’évènements permettant un échange et un retour d’expérience ; • Expertise 
juridique, financière et technique sur l’ensemble des sujets liés à la mise en œuvre des 
SDUSN.

Σκοπός

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/158644-2024
mailto:contact@berrynumerique.fr


158644-2024 Page 2/5

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71311300 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για υποδομή
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71316000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα 
τηλεπικοινωνιών

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Cher (FRB01)
Χώρα: Γαλλία

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Indre (FRB03)
Χώρα: Γαλλία

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 0,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 1 600 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Code de la commande publique
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ο προσφέρων πρέπει να υποβάλει προσφορές για όλες τις παρτίδες

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Accord-cadre à bons de commande relatif à des missions d’assistance à maîtrise d’
ouvrage pour la mise en œuvre d’usages numériques sur les départements de l’Indre et du 
Cher
Περιγραφή: Le présent marché a pour objet la réalisation de missions d’assistance à maîtrise 
d’ouvrage pour la mise en œuvre d’usages numériques sur les départements de l’Indre et du 
Cher. A cet effet, un groupement de commandes a été constitué, conformément aux articles L 
2113-6 et L 2113-7 du Code de la Commande Publique, entre le SMO RIP36 et le SMO Berry 
Numérique en vue de la passation d’un accord-cadre. Le SMO Berry Numérique est désigné 
coordonnateur du groupement. Il signera et exécutera le marché pour le compte du 
groupement.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: lot unique

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71311300 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για υποδομή
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71316000 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα τηλεπικοινωνιών
Επιλογές: 



158644-2024 Page 3/5

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

Περιγραφή των επιλογών: Le marché est conclu pour une durée d’un an renouvelable trois 
fois. Le marché entre en vigueur à compter de la date de l'accusé de réception de sa 
notification et prendra fin à l'issue de la validation de la dernière phase exécutée.

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Cher (FRB01)
Χώρα: Γαλλία

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Indre (FRB03)
Χώρα: Γαλλία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 0 Έτος

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 3

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 600 000,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 1 600 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) (2014/2020)
Αναγνωριστικό των ταμείων ΕΕ: ACTION 5 ET 7
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Προσέγγιση για τη μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων: Ο μετριασμός της κλιματικής 
αλλαγής

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Άλλο
Ονομασία: Selon le réglement de consultation
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 4
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γαλλικά



158644-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.webmarche.solaere.recia.fr/entreprise

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.webmarche.solaere.recia.fr/entreprise
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 180 Ημέρες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, με επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: TRIBUNAL ADMINISTRATIF D'ORLEANS
Οργανισμός προσφυγής: TRIBUNAL ADMINISTRATIF D'ORLEANS
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: BERRY NUMERIQUE
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία του περιβάλλοντος το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: BERRY 
NUMERIQUE
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: BERRY NUMERIQUE
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
BERRY NUMERIQUE
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: TRIBUNAL 
ADMINISTRATIF D'ORLEANS
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: BERRY NUMERIQUE
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: BERRY NUMERIQUE

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: BERRY NUMERIQUE
Αριθμός καταχώρισης: 20004148100017
Τμήμα: CHER

http://www.webmarche.solaere.recia.fr/entreprise
http://www.webmarche.solaere.recia.fr/entreprise


158644-2024 Page 5/5

8.1.

Ταχυδρομική διεύθυνση: 1 place Marcel Plaisant
Πόλη: bourges
Ταχυδρομικός κώδικας: 18000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Cher (FRB01)
Χώρα: Γαλλία
Email: contact@berrynumerique.fr
Τηλέφωνο: 0248278077
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.berrynumerique.fr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για την 
προστασία του περιβάλλοντος το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: TRIBUNAL ADMINISTRATIF D'ORLEANS
Αριθμός καταχώρισης: 17450005800022
Τμήμα: LOIRET
Πόλη: ORLEANS
Ταχυδρομικός κώδικας: 45000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Loiret (FRB06)
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.ta-orleans@juradm.fr
Τηλέφωνο: 0238775900
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://orleans.tribunal-administratif.fr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 24b5ad41-7bb5-4194-b5f4-34b1fe5298b4  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 14/03/2024 10:30:29 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 158644-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 54/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 15/03/2024

mailto:contact@berrynumerique.fr
http://www.berrynumerique.fr
mailto:greffe.ta-orleans@juradm.fr
http://orleans.tribunal-administratif.fr

